
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Omgevingswet gemeente Venlo 

Burgemeester van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 12 mei 2025; 

gelet op artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet, artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en 

het besluit Mandaat, volmacht, machtiging en aanwijzing Venlo 2021; 

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van een toezichthouder voor het houden 

van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet; 

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing 
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omgevings- 

wet wordt aangewezen de Projectleider Veiligheid Geresstraat van de gemeente Venlo. 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband c.q. inhuur, dan wel tot benoeming in een andere functie. 

Artikel 2 Binnentreden woning 
1. De toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Om- 

gevingswet is bevoegd om, met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te be- 

treden zonder toestemming van de bewoner, voor zover het toezicht op de naleving van een bij 

of krachtens de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift 

beschermde belangen. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder bevoegd tot het binnentreden van een woning zonder toestem- 

ming van de bewoner geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het dienstverband 

c.q. inhuur, dan wel tot benoeming in een andere functie. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de in artikel 1 genoemde toezichthouder wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 

5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde "Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouders Awb". 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking daags na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouder Omgevingswet gemeente 

Venlo. 

Venlo, 12 mei 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Venlo 

Burgemeester van Venlo 

Antoin Scholten 

Nr. 213510 

GEMEENTEBLAD 16 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 213510 16 mei 2025 1 



Tegen dit besluit kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekendma- 

king daarvan (zie dagtekening) bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Venlo, Postbus 

3434, 5902 RK Venlo. 

Voor meer informatie zie http://www.venlo.nl/bezwaar-en-beroep. 

Gemeenteblad 2025 nr. 213510 16 mei 2025 2 


